
Я в л я е тс я  н о р м а ти в н ы м  
пр а в ов ы м  актом 1роект

вносится Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА  

РЕШ ЕНИЕ
« » 2017 №

О внесении изменений в решение 
Думы города от 02.04.2010 № 720-IV ДГ 
«О дополнительных мерах социальной 
поддержки и социальной помощи 
спортсменам, тренерам и специалистам 
отрасли физической культуры и спорта 
за счет средств бюджета города Сургута»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» (в редакции от 30.10.2017), Федеральным законом 
от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации» (в редакции от 26.07.2017), подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 
Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты -  
Мансийского автономного округа - Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 02.04.2010 № 720-IV ДГ 
«О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи 
спортсменам, тренерам и специалистам отрасли физической культуры 
и спорта за счет средств бюджета города Сургута» (в редакции от 24.02.2016) 
следующие изменения:

1) Часть 1 решения дополнить пунктом 8) следующего содержания:
«8) дополнительную меру социальной поддержки спортсменам

муниципальных организаций физической культуры и спорта за достижение 
спортивных результатов в соревновательной деятельности, согласно 
приложению 8».

2) Дополнить решение приложением 8, согласно приложению 
к настоящему решению.

2. Администрации города разработать и утвердить порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки спортсменам 
муниципальных организаций физической культуры и спорта
за достижение спортивных результатов в соревновательной деятельности.



3. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2018 года.

Председатель Думы города Г лава города

Н.А. Красноярова В.Н. Шувалов


